共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会文件

信工团字〔2017〕18 号

关于 2017-2018 学年杭州电子科技大学

信息工程学院青年马克思主义者培养学院

第三期雏鹰班学员招募的通知

院学生会、学生社团联合会、各学生社团、各 17 级团支部：

为贯彻落实团中央《“青年马克思主义者培养工程”实

施纲要》的精神，全面推进我院青年马克思主义者培养工程，

旨在通过教育培训和实践锻炼等行之有效的方式，使广大青

年学生进一步坚定跟党走中国特色社会主义道路的信念，成

长为中国特色社会主义事业的合格建设者和可靠接班人。

杭州电子科技大学信息工程学院青年马克思者培养学

院自 2015 年 3 月正式成立以来，共选拔招收学员 182 人。

现将开展杭州电子科技大学信息工程学院青年马克思主义

者培养学院第三期雏鹰班（以下简称青马雏鹰班）学员选拔

工作。具体事宜通知如下：

一、培养目标

积学、慎独。

二、课程设置

设置仪式课程、理论课程、实践课程、体验课程、选修

课程五种类型，共计 76 学时。（详见附件 4）

三、选拔规模

本期选拔学员 60 人左右,以 1 年为培养期限，2018 年 3

月上旬正式开班。

四、选拔对象

“青年马克思主义者培养工程”的重担培养对象是大学

生骨干、共青团干部和青年知识分子。本期青马学院雏鹰班

主要面向学院学生会、学生社团联合会、学生社团的 17 级

学生干部及我院 17 级各团支部团员。青马工程培养的学员

应符合：

1、我院 17 级青山湖校区共青团员，具备良好的思想政

治素质，追求政治进步，拥护党的领导，政治立场坚定，道

德品质良好，为人正直、诚实守信、乐于助人、尊敬师长，

本学期无违纪现象；

2、有较强的社会实践、团队协作、组织策划和表达能

力，善于思考有主见；

3、品学兼优的学生干部，以及在学术、科技、文化等

方面成绩突出的优秀团员、团干及本学期内团日活动荣获十

佳团支部荣誉称号的团支部及推行班团一体化建设的团支

部可优先推荐；

五、选拔方式

本次选拔主要采用学生自荐与组织推荐相结合的方式

进行。学生主动向组织自荐，组织依据分配名额经过资格审

查及内部选拔确认推荐对象，由推荐人填写推荐意见。具体

推荐程序为：

1、内部选拔。12 月 22 日—12 月 26 日，学院学生会、

学生社团联合会、各学生社团、17 级各团支部进行广泛的宣

传发动，开展报名工作，并对报名学生进行资格审查及内部

选拔；

2、视频材料。本次选拔将结合青年学生特点，采用推

荐表加视频的方式进行初选。报名人需拍摄“The One”视

频，视频时长一分钟，可以运用各类趣味方式介绍本人特点，

视频允许剪辑和制作；

3、材料上交。12 月 26 日 12：00 前，根据《青马工程

推荐名额分配表》（附件 1）要求，将报名成员的报名表（附

件 2）和视频放置在统一文件夹内以姓名命名好，并填写汇总表

（附件 3），压缩后以单位名称或辅导员名称命名发送至青马办

公室邮箱：hdxgtw@hdu.edu.cn。

3、青马工程组织资格审查、笔试、面试，确定录取名

单；

4、青马雏鹰班学员通过各项考核并合格者，将获得青

马学院颁发的结业证书；青马班团支部委员参考《2017 学生

手册》实行德育分加分。

六、联系人及联系电话：

苏前溢（老师）：0571-58619128

俞霖楠（学生）：18758599652 / 510905

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会

2017 年 12 月 22 日

抄送：院党政办、学工部、各团支部。

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会 2017年12月22日印发

附件 1

青马工程推荐名额分配表

推荐单位 总人数 推荐人数 备注

学生会 95 32 指导老师负责推

荐，单独汇总学生社团联合会 73 24

学生社团

微记者团 29 10

指导老师负责推

荐，单独汇总

青年志愿者协会 16 5

信工之声广播台 33 11

大学生艺术团 84 28

中国特色社会主义理论体系读书会 16 5

学生科学技术联合会 64 21

学生公寓自主管理委员会 49 16

十佳社团 / 每社团 2人 学生社团联合会

负责推荐、汇总普通社团 / 每社团 1人

17 级团支部

团支部 / 每班 2 人

最多每班 3 人。

以辅导员为单位

汇总

推行班团一体化建设团支部 / 每班 3 人

团日活动“十佳团支部” / 每班 3 人

辅导员推荐（以上三项以外） / 每人 2 人

附件 2

杭州电子科技大学信息工程学院青马工程学员推荐表

单位名称： 填表时间： 年 月 日

姓名 性别 政治面貌

照片籍贯 民族 现任职务

学号 班级 出生年月

长号 短号 特 长

个人

简历

与

奖惩

情况

(可另附纸，800 字左右材料，请注明参加团学相关活动的成果、

服务时间等内容)

请拍摄一份长度为一分钟的主题为“与众不同的自己”的视

频，将视频文件以姓名命名保存，将视频和推荐表打包以姓

名命名

指导

教师

/辅

导员

意见

盖章（签名）：

年 月 日

学院

团委

意见
盖章：

年 月 日

附件 3

杭州电子科技大学信息工程学院青马工程学员推荐汇总表

序号 姓 名 学号 专业班级 职 务 长 号 短 号 单位名称 备 注

备注：单位名称包括学院学生会、学生社团联合会、各学生社团、各 17级团支部。

附件 4

第三期青马雏鹰班课程表（暂行稿）

课程类型 课程名称 授课教师 课时 内容

总结汇报

开班仪式 / 4 学时 仪式教育、青马工程概述

结业仪式 / 4 学时 重温入团宣誓

期中总结会 / 4 学时 汇报暑期三下乡成果

合计：12 学时

理论授课

党课（党史与社会主义相关） 待定 8 学时*

法治理念与现代法治（相关） 待定 2学时

传统文化与性格塑造（相关） 待定 2学时

合计：12 学时

实践课程

团队素质拓展 苏前溢 8学时 湖畔之鹰工作室全天素拓

交谊舞 倪海滨 4学时 与学生组织共同举办交谊舞会

集体舞 俞霖楠 4学时 排演《相亲相爱》歌伴舞

军体拳 待定 4学时

植树造林 / 2 学时 三月十二日植树节，青马林

团歌大合唱 李阳 2学时 五四青年节

合计：24 学时

体验课程

新媒体运营与影像摄制 杭昕 2学时

校园活动策划与组织 苏前溢 2学时 创办或承办校内外高规格活动

学科竞赛 余琦琦 2学时 参加学科竞赛一次

志愿服务 顾叶恒 2学时 志愿服务实践满 12 小时

暑期三下乡（支教） 顾叶恒 2学时 暑期社会实践支教满 15 小时

合计：24 学时

选修课程

学生社团管理与制度建设 待定 2学时

学生精品活动创建与评析 待定 2学时

学生组织管理与团队建设 待定 2学时

校内外体育赛事 / 2 学时

校外/社会文艺演唱 / 2 学时

其它 待定 2学时

合计：4 学时

班内比赛

班级辩论比赛 / 4 学时

班级演讲比赛 / 4 学时

合计：8 学时